МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

г. Енисейск

Об участии команды Енисейского района
в региональном этапе Всероссийских спортивных
соревнований «Президентские состязания»
2025 года среди районных команд

В соответствии с календарным планом региональных Всероссийских
спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» 2025
года среди районных команд, с целью привлечения детей к регулярным
занятиям физической культурой и спортом, повышения уровня их
физической подготовленности и спортивного мастерства
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в региональном этапе Всероссийских спортивных
соревнований «Президентские состязания» 2025 года среди районных команд
(далее - соревнования), который пройдет в г. Красноярске с 12 по 14 мая
2025 года на базе БО «КрасЭйр».
2. Направить для участия в соревнованиях команду от Енисейского района,
состоящую из учащихся МБОУ Озерновская СОШ № 47 (приложение 1).
3. Руководителю МБОУ Озерновская СОШ № 47 (Драчук Г.А.):
3.1. Подготовить пакет документов для предоставления в судейскую
коллегию соревнований (приложение 2).
3.2. Обеспечить команду единой спортивной формой в соответствии с видом
спорта.
3.3. Назначить руководителем команды Фрольченко М.А., учителя
физической культуры (по согласованию).
3.4. Назначить руководителя команды ответственным за жизнь и здоровье
детей во время следования до места проведения соревнований и обратно, во
время проведения соревнований и проживания на базе БО «КрасЭйр».
3.5. Провести инструктаж для руководителя команды, ответственного за
жизнь и здоровье детей, по организации выездов и сопровождения детей с
фиксацией в журнале.
3.6. Провести инструктаж для членов команды по вопросам правил
поведения в автобусе, во время проведения соревнований, проживания на
базе БО «КрасЭйр» с фиксацией в журнале.
3.7. Возложить ответственность на водителя транспортного средства за
обеспечение безопасности на дороге, сохранность жизни и здоровья детей во
время следования до места проведения соревнований и в обратном

направлении (обработка салона дезинфицирующим средством, наличие маски
и дезинфицирующего геля).
4. Начальнику отдела экономического развития и транспорта
Ю.А. Солдатовой организовать доставку команды до места проведения
соревнований 12.05.2025 к 12.30 (ул. Базайская, 353, БО «КрасЭйр») и в
обратном направлении 14.05.2025 в 14:30 в соответствии Федеральным
законом Российской Федерации от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения» с соблюдением рекомендаций к перевозке детей в
условиях сохранения рисков по COVID-19.
5. Возложить ответственность за организацию участия команды Енисейского
района в соревнованиях и отправку предварительной заявки в адрес
организаторов соревнований на ведущего специалиста МОЦ ДО
Т.А. Полынцеву.
6. Контроль над исполнением возложить на начальника МОЦ ДО
Г.А. Январеву.
7. Приказ вступает в

Руководитель

Приложение 1 к приказу
МКУ «Управление образования»

от -Л О.

Список участников команды Енисейского района в региональном этапе Всероссийских спортивных соревнований
«Президентские состязания» 2025 года среди районных команд

№ Ф.И.О. полностью Дата
рождения
ЧЧ.М М .

ГГГГ

Количество
полных лет
участника

Паспорт
(свидетельство о рождении),

серия, номер, кем и когда выдан

Домашний адрес Период обучения в
данной организации

(дата зачисления в О У  и
№  приказа)

1 Буторин Артём
Владимирович

10.05.2013 12 Серия Ш -БА №  512677 выдан:
2013-05-16, ЗАГС г. Енисейска

с. Озерное, ул.
Королева, д. 18 - 1

25.08.2020
№ 01-04-169

2 Берсенев Данил
Константинович

28.05.2013 11
Серия Ш -БА №  512735 выдан:
2013-06-04, ЗАГС г. Енисейска

с. Озерное, ул.
Ленинградская, д. 11 - 1

25.08.2020
№ 01-04-169

3 М ерзляков Роман
Иванович 24.07.2013 11

Серия IV-БА №  866709 выдан:
2024-08-21, Енисейский ТО А

ЗАГС Красноярского края

г. Енисейск, ул. Рабоче-
Крестьянская, д. 148

25.08.2020
№ 01-04-169

4 М унгалова София
Дмитриевна

05.01.2014 11
Серия Ш -БА №  767747 выдан:
2014-01-05, ЗАГС г. Енисейска

г. Енисейск, ул.
Калинина, д. 53 - 5

25.08.2020
№ 01-04-169

5 М аксимова Анна
Васильевна

11.09.2013 11
Серия Ш -БА №  841895 выдан:
2017-10-03, ЗАГС г. Енисейска

г. Енисейск, ул.
Сибирская, д. 27 - 2

25.08.2020
№ 01-04-169

6 Елистратова Яна
Дмитриевна 02.04.2013 12 Серия Ш -БА №  512599 выдан:

2013-04-23, ЗАГС г. Енисейска
с. Озерное, ул. Дачная,

д. 1 1 - 1

25.08.2020
№ 01-04-169

1

Фрольченко
Максим Артёмович

07.02.2001 24

Паспорт РФ
0420 634045

Выдан ГУ М ВД РОССИИ ПО
КРАСНОЯРСКОМ У КРАЮ

Выдан 23.03.20

с. Верхнепашино,
ул. Гидрогеологов

2а

Приложение 2 к приказу
МКУ «Управление образования»
от

Пакет документов для предоставления в судейскую коллегию
соревнований:

1. Заявка на участие в соревнованиях.
2. Паспорт (свидетельство о рождении) на каждого участника (оригинал).
3. Справки обучающихся с фотографиями 3x4 (на фотобумаге), с указанием

приказа о зачислении в общеобразовательную организацию, заверенные
подписью директора и гербовой печатью.

4. Приказ общеобразовательной организации об ответственности за жизнь
и безопасность обучающихся.

5. Договор страхования от несчастного случая.
6. Страховой медицинский полис ОМС каждого обучающегося.
7. Согласие родителей на обработку персональных данных.